[image: image1.png]
Сельское поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	08.09.2022
	№ _310__ .

п. Куть –Ях
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях  от 28.10.2021 № 265 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая) (с изменениями на 14 июля 2022 года), Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского атомного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях:

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях  от 28.10.2021 № 265 «О налоге на имущество физических лиц» (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. подпункт 1) пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1) 0,3 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2) настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительств;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава
сельского поселения Куть –Ях

_______________Л.В. Жильцова
«08» сентября 2022 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г. Гайнулин

«08» сентября 2022 г.